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Međunarodne aktivnosti… Međunarodne aktivnosti… Međunarodne aktivnosti… 
 

• Hrvatsko-crnogorski gospodarski susreti, Budva, 29. lipnja 
 

U organizaciji Hrvatske gospodarske komore i Privredne komore Crne Gore 29. lipnja 2000. 
u Budvi je održan gospodarski susret hrvatskih i crnogorskih tvrtki na kojem je sudjelovalo 
tristotinjak gospodarstvenika iz obje zemlje. U uvodnom dijelu skupa nazočnima su se obratili 
Vladimir Vukmirović, predsjednik Privredne komore Crne Gore i Dunja Konjevod, direktorica 
Sektora za međunarodne odnose HGK. Vukmirović je rekao da robna razmjena ostvarena u prvih 
pet mjeseci ove godine iznosi 7,5 milijuna dolara, što je više nego u cijeloj prošloj godini. Prema 
njegovim riječima crnogorski gospodarstvenici zainteresirani su za dugoroču suradnju s hrvatskim 
partnerima, izvoz na hrvatsko tržište, udio hrvatskih partnera u procesu privatizacije, kao i 
osnivanje zajedničkih poduzeća.  

U bilateralnim razgovorima, na kojima su razmatrane konkretne mogućnosti suradnje, 
sudjelovali su predstavnici stotinjak hrvatskih tvrtki iz gotovo svih gospodarskih područja, od toga 
28 tvrtki iz naše županije. 
 
 

 
 

Iz ankete koju smo proveli među tvrtkama iz Splitsko-dalmatinske županije o zadovoljstvu 
susretima u Budvi izdvajamo: zadovoljstvo izborom poslovnih partnera izrazilo je 87% anketiranih, 
na pitanje postoje li izgledi za nastavak suradnje s nekim od kontaktiranih partnera 93% je 
odgovorilo potvrdno, dok bi 93% anketiranih ponovo sudjelovalo na skupu ovakve vrste. 
 

• Splitski gospodarstvenici u Bihaću, 8. rujna 
 

U organizaciji ŽK Split i Privredne komore Unsko-sanskog kantona sastali su se u Bihaću 
predstavnici tvrtki Luka, Trast i Hrvatska željeznica Prijevozno područje Split s predstavnicima 
Unsko-sanskog kantona, Komore i nekoliko tamošnjih tvrtki.  

Razgovaralo se o završnim pripremama za potpisivanje međudržavnog sporazuma o puštanju 
Unske pruge u promet, te o suradnji koncensionara i tvrtki unutar carinskih zona Bihać i Split. 
Istaknut je izuzetan značaj Unske pruge za Sisačko-moslavačku, Unsko-sansku i cijelu dalmatinsku 
regiju, posebno s aspekta znatno jeftinijeg prijevoza roba kako unutar dviju država tako i prema 
istoku i sjevernoj Europi. Razmjenjena su početna iskustva funkcioniranja obiju carinskih zona te je 
dogovoren skori uzvratni posjet gospodarstvenika Unsko-sanskog kantona i njihove carinske zone 
splitskoj, s konkretnim programima ulaganja u trgovinske i proizvodne kapacitete. Osim posjeta 
carinskoj zoni Luke Split bihaćki su gospodarstvenici inzistirali i na posjeti i razgovorma u 
županijskoj carinskoj zoni Konjsko-Dugopolje kod Splita.  
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• Češko-hrvatski gospodarski razgovori, 21. rujna 

 
Gospodarski razgovori čeških i tvrtki iz Splitsko-dalmatinske županije održani su 21. rujna 

2000. u  Splitu u organizaciji HGK Županijske komore Split i Gospodarske komore Ústí nad Labem 
iz Češke.  

U uvodnom, zajedničkom dijelu susreta Jadranka Radovanić, predsjednica splitske komore 
istaknula je važnost ovakvih susreta kojima se pokušava poboljšati vanjskotrgovinska razmjena, a 
naročito u situacijama njenog pada. Tako je u prošloj godini zabilježen pad izvoza iz Splitsko-
dalmatinske županije u Češku za 30% a uvoza za 57%, odnosno izvoz je iznosio nešto više od 2 
milijuna dolara a uvoz 4,3 milijuna dolara. Iz naše županije u Češku najviše se izvozila sitna riba 
(srdele i papaline), što je činilo 63% ukupnoga izvoza, dok je u uvozu prevladavala roba široke 
potrošnje. Osim unapređenja robne razmjene istaknuta je važnost poticanja i drugih oblika 
zajedničke suradnje kao što su zajednička ulaganja, organizirano dovođenje turista …  

Jiří Kalach, predsjednik Gospodarske komore Ústí nad Labem, ukratko je upoznao nazočne s 
regijom i gradom Ústí nad Labem, te naglasio značaj ovakvih susreta i osobnih kontaka u 
poslovanju. Nakon uvodnog dijela uslijedili su bilateralni razgovorima kojima se odazvalo 15-ak 
splitskih tvrtki.  

U češkoj su gospodarskoj delegaciji bili predstavnici sljedećih tvrtki i institucija: Kasen s.r.o. 
(ponuda: armature, ventili, plastični i lijevani proizvodi za vodoinstalaciju), Tisk Horák (tiskanje 
propagandnog materijala), Agentura Jas (organizacija sajmova i izložbi, priprema propagandnog 
materijala), AEC Novák s.r.o. (telekomunikacijska tehnologija, video nadzor i zaštita), Ortmedic 
s.r .o. (proizvodnja ortopedskih pomagala), Czech Property Inv a.s. (agencija za nekretnine), 
Unibohemia–CZ s.r.o. (agencija za nekretnine), Varia s.r.o. (graditeljstvo) i Magistrát města 
Ústí nad Labem. 
  

• Ukrajinski gospodarstvenici u ŽK Split, 28. rujna 
 

28. rujna 2000. u ŽK Split po prvi put su se u organizaciji gospodarskih komora Splita i Lviva 
održali poslovni susreti ukrajinskih i gospodarstvenika Splitsko-dalmatinske županije. Ukrajinsko 
izaslanstvo, predvođeno Aftanasom Dmytrom Dmytrovichem potpredsjednikom Trgovačko-
industrijske komore Lviv, činili su predstavnici tvrtki iz područja trgovine građevinskim 
materijalom i robom široke potrošnje, cestogradnje, proizvodnje namještaja, proizvodnje rezervnih 
dijelova za automobile i prodaje automobila, obrade metala, sakupljanja, obrade i prodaje 
sekundarnih sirovina (crnih i obojenih metala) i turizma.  

Po riječima Jadranke Radovanić, predsjednice ŽK Split, u prošloj je godini, u odnosu na 1998., 
zabilježen pad robne razmjene kako Hrvatske tako i Splitsko-dalmatinske županije s Ukrajinom. 
Tako je izvoz iz Županije u Ukrajinu u 1999.g. godini iznosio svega 58.499 USD (pad od 47%) a 
uvoz 136.258 USD (pad od 92%).  
Predsjednici obaju komora najavili su održavanje sljedećeg susreta u Ukrajini, a do tada se nadaju 
konkretnim poslovima gospodarstvenika i poboljšanju robne razmjene.  
U drugom dijelu susreta održani su bilateralni razgovori kojima su se odazvali predstavnici desetak 
domaćih tvrtki. 

Tvrtke-sudionice ukrajinske gospodarske delegacije: TZOV "TEREN" (trgovina 
građevinskim materijalom europskih i ukrajinskih proizvođača, proizvodnja namještaja), AT 
"PLASTIC" (obrada metala, proizvodnja rezervnih dijelova za automobile, prodaja automobila, 
servis automobila, proizvodnja hladnjaka za VAS i ZAZ automobile), TZOV "TORVAT" 
(trgovina robom široke potrošnje), AT "RIVNEVTORMET" (sakupljanje, obrada i prodaja 
sekundarnih sirovina - crnih i obojenih metala), Ukrainian Canadian Joint Venture "MEEST-
TOUR" (turizam). 
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• Posjet gospodarskih savjetnika veleposlanstava Kanade i … 

 
Gospodarski savjetnik veleposlanstva Kanade u Budimpešti gosp. Bela Gyönyör, koji ujedno 

pokriva i područje Hrvatske, boravio je 19. i 20. rujna u Splitu. Svrha posjeta je poboljšanje 
vanjsko-trgovinske razmjene Kanade i Hrvatske odnosno Splitsko-dalmatinske županije. Tom se 
prigodom gosp. Gyönyör, u organizaciji ŽK Split, sastao s predstavnicima Brodomerkura, 
Dalmacijavina, Jadrankamena, Končara – solarne ćelije, Kruga, Sardine, SGM-a i SMS-a. 
 
 

ROBNA RAZMJENA SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE S KANADOM 
01.-12.1998./1999., u USD 

izvoz uvoz 
1.-12.1998. 1.-12.1999. ind. 1.-12.1998. 1.-12.1999. ind. 

937.905 1.460.261 156 386.129 371.251 96 
 
 
 

… Južnoafričke Republike 
 
Gospodarski savjetnik veleposlanstva Južnoafričke Republike u Beču, Jacob Moatshe, 

boravio je 4. listopada u ŽK Split. Tijekom razgovora je, između ostalog, dogovoreno održavanje 
seminara Kako poslovati s Južnoafričkom Rapublikom početkom iduće godine u Splitu, a s ciljem 
boljeg upoznavanja ovdašnjih tvrtki s potencijalima ove afričke države. U prošloj godini nije bilo 
izvoza iz naše županije u Južnoafričku Republiku, dok je uvoz iznosio tek 14 tisuća dolara.  
 
 
 
 
NAJAVLJUJEMO … NAJAVLJUJEMO … NAJAVLJUJEMO … 
 
 
 

 
 

• Seminar  
“Hrvatska – mogućnosti trgovine i investiranja za poduzetnike iz regije Marche” 

Ancona, 20. listopada 
 

U organizaciji Komore Ancone, Udruge komora za drugu stranu Jadrana i Banke Cariverona 
održat će se u Anconi međunarodni seminar o mogućnostima trgovine i investiranja u Hrvatsku koji 
je namijenjen poduzetnicima regije Marche. Kako je Italija prvi trgovinski partner Hrvatske, u čemu 
Marche ima važnu ulogu, ovim se putem žele istražiti mogućnosti jačanja trgovinskih i financijskih 
veza ove talijanske regije i Hrvatske. Seminar će biti mjesto susreta poduzetnika, banaka iz Grupe 
Unicredito i instucija Regije Marce s predstavnicima hrvatskih banaka i gospodarskih institucija. Na 
seminaru će izlagati i gđa. Jadranka Radovanić, predsjednica ŽK Split. 
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• Slovenski gospodarstvenici u ŽK Split, 26. listopada 

 
U organizaciji Gospodarske zbornice Slovenije i HGK Županijske komore Split održat će se 26. 

listopada 2000. (četvrtak) s početkom u 10,00 sati u splitskoj županijskoj komori gospodarski 
susreti slovenskih i hrvatskih tvrtki. 

Slovenija je tradicionalno među značajnijim vanjsko-trgovinskim partnerima Hrvatske i 
Splitsko-dalmatinske županije, a potpisani ugovor o slobodnoj trgovini otvara vrata još intenzivnijoj 
suradnji.  

Brojnu slovensku delegaciju, koju predvodi potpredsjednica Gospodarske zbornice Slovenije 
gđa. Marta Kos, čini 45 tvrtki iz gotovo svih područja gospodarske djelatnosti. 
Sve detaljnije informacije: Vesna Friedl, tel. 321-141 i Miran Tomasović, tel. 321-143 u ŽK Split. 
 

Slovenska tvrtka 
 

Djelatnost Interes za suradnju 

MIT GRNJAK s. p. 
Slovenj Gradec 

Proizvodnja i prodaja vertikalne prometne 
signalizacije, rastezljivih cestovnih 
prepreka. 
 

Kontakti s tvrtkama koje 
opskrbljuju poduzeća za ceste, 
komunalne tvrtke, građevinska 
poduzeća s područja 
niskogradnje, vodoprivredu, i 
sva poduzeća koja se na bilo 
koji način pojavljuju u prometu. 

GELD d.o.o.  
Jesenice 

Izrada, montaža i isporuka metalnih 
stepenica svih vrsta (ograde, metalne 
protulomne mreže za vrata i prozore, 
kombinacija s drvom). 

Traže zastupnika za prodaju i 
montažu stepenica (vanjske, 
unutarnje, zavijene, okrugle, 
kutne, složive). 

INTERSTAN d.o.o. 
Maribor 

Zastupanje i prodaja vinogradarske žice, 
žičane ograde (PVC ukrasne ograde, 
ograde za stočarstvo, voćnjake i 
plastenike). 

Kontakti s veletrgovcima 
poljoprivrednom opremom, 
vlasnicima staklenika. 

SPLOŠNO MIZARSTVO 
CIFREK s.p.  
Maribor 

Izrada prozora, vrata, kuhinja, soba, 
interijera za lokale, kompletni inženjering 
i izrada po narudžbi. 

Kontakti s proizvođačima 
namještaja, građevinskim 
tvrtkama, trgovcima 
namještajem, obrtnicima 
stolarima. Traže zastupnika. 

SANING 
INTERNATIONAL d.o.o. 
društvo za sanaciju 
objekata Kranj 

Izvođenje materijalno-tehnički 
najzahtjevnijih sanacijskih poslova na 
svim vrstama građevinskih objekata i 
konstrukcija u visokogradnji i 
niskogradnji. 
 

Kontakti sa zavodima za 
očuvanje prirodne i kult. baštine, 
građevinskim tvrtkama za 
specijalne sanacije, vlasnicima 
hotela kojima je potrebna 
sanacija (zaštita betona, fasada, 
bazena, terasa, krova), 
poduzećima koja održavaju 
obale, marine, brodogradilišta, 
komunalnim poduzećima. 

NIKO d.d.  
Železniki 

Proizvodnja metalnih mehanizama za 
registratore i mape, žičane spajalice za 
drvo, tapeciranje, pneumatski pištolji za 
spajalice, spajalice za papir, čavlići za 
pričvrščivanje papira za crtanje; alati za 
štancanje metalnih djelova; žičane 
mikroarmature za betoniranje; kalupi za 
izradu metalnih dijelova. 

Poslovni partner za distribuciju 
proizvoda po Dalmaciji. 
Kontakti s tapetarima, 
građevinskim tvrtkama, 
trgovcima kancelarijskim 
materijalom. 
Kupci alata za izradu metalnih 
dijelova. 
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AGROMEX d.o.o. Murska 
Sobota 

Proizvodnja poljoprivredne mehanizacije: 
rotacijske freze, kosilice, auto prikolice, 
hidraulični utovarivači, kotlovi za kuhanje 
rakije. 
Kooperacijska proizvodnja na području 
metaloprerade. 

Kontakti s trgovcima 
poljoprivrednom mehanizacijom 
Traže zastupnika za prodaju 
proizvoda metaloprerade, 
organiziranje servisa i prodaju 
rezervnih djelova. 

ALPETOUR d.d.  
Škofja Loka 

Prijevoz robe u međunarodnom i 
domaćem prometu i špediterski poslovi. 

Kontakt s uvozno-izvoznim 
tvrtkama, prijevoznicima i 
špediterima. 

TAPETNIŠTVO 
RADOVLJICA d.o.o 
Begunje na Gorenjskem 

Izrada tapeciranog namještaja, jogija, 
hotelskih kreveta, zavjesa, žaluzina, 
sjenila, polaganje tekstilnih podnih 
obloga, laminatni PVC, tapeciranje 
plovila. Ekskluzivni su proizvođač i 
dobavljač za opremanje tapeciranih 
djelova jedrilica i čamaca tvrtke ELAN. 

Partneri na području 
hotelijerstva i ugostiteljstva, te 
brodogradnje i tvrtke koje se 
bave najmom jedrilica. 
 

OVSENIK ALOJZ s.p. 
Kranj 

Izrada vanjskih i sobnih vrata, kreveta, 
ormara od masivnog drva (smreka i bor). 
Izrada po narudžbi. 

Hoteli, trgovci namještajem i 
tvrtke koje se bave 
građevinskim inženjeringom. 

TRIFIX d.o.o.  
Tržič 

Proizvodnja pričvrsne tehnike za 
graditeljstvo, finalni radovi u 
graditeljstvu. 
 

Kontakti s tvrtkama koje izvode 
završne radove u graditeljstvu, 
montažerske tvrtke za sve 
montaže u betonu i kamenu, 
veletrgovci željeznom, a prije 
svega vijčanom robom.  

BIROSERVIS POLAJŽER 
DANIJEL s.p. Cirkulane 

Servisiranje i prodaja biro opreme i 
repromaterijala. 
 

Kontakt s tvrtkama koje se bave 
prodajom birotehničke opreme i 
repromaterijala.Traže zastupnika 
za prodaju njihovog programa. 

SP POLSKAVA 
STAVBNO POHIŠTVO 
d.d. Pragersko 

Proizvodnja građevinske stolarije od 
raznih vrsta drva (smreka, bor, ariš…). 
Izrađuju prozore, zimske vrtove, klizna 
vrata, panoramske stijenke, sve po 
narudžbi. 

Kontakti s tvrtkama koje vrše 
prodaju i montažu, 
građevinskim poduzećima, 
arhitektonskim tvrtkama.  
Traže zastupnika. 

IST COM d.o.o.  
Kranj 

Inženjering na području opremanja 
ugostiteljskih i trgovačkih objekata 
(kuhinje, bifei, pizzerie, mesnice). 
Izrađuju inox opremu. 
 

Kontakt s predstavnicima hotela 
i vlasnicima ugostiteljskih 
objekata. Traže zastupnika. 
 

TRIMO d.d.  
Maribor 

Proizvodnja i montaža čeličnih 
konstrukcija, fasadnih i i krovnih obloga. 
Izvedba kompletnih montažnih objekata 
(skladišnih, proizvodnih, prodajnih...). 
Proizvodnja kontejnera. 

Kontakti s građevinskim 
tvrtkama, te značajnijim 
trgovcima građevinskim 
materijalom. Traže zastupnika. 

WK PROFIL d.o.o.  
Hoče  

Proizvodnja i veleprodaja metalnih 
profila, montažnih materijala, metalnih 
okvira za vrata i stranica za suhu 
montažnu gradnju. 
 

Kontakti s trgovcima 
građevinskim materijalom, 
montažerskim tvrtkama.  
Izvoz i osnivanje mješovite 
tvrtke. 

TVP – VZMETNI 
INŽENIRING d.d. 
Gorišnica 

Proizvodnja svih vrsta opruga i elemenata 
za opruge, proizvodnja savijenih 
elemenata od žice i lima, gumi-metalni 
proizvodi. 
 

Kontakt s tvrtkama s područja 
strojogradnje, elektro-ind., 
brodogradnje i poljoprivredne 
mehanizacije ...Nude kompletan 
razvoj i inženjering za 
proizvodnju svih vrsta opruga. 
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M.P.P. VOZILA d.o.o. 
(bivši TAM) 
Maribor  
 

Proizvodnja kamiona, autobusa, traktora 
Holder. Prodaja rezervnih dijelova i servis 
za vozila TAM, servis VM motora. 

Kontakti s prijevoznicima, 
autoservisima, trgovinama 
rezervnim dijelovima. 

DINOS d.o.o.  
Maribor 

Reciklaža metalnog otpada 
 

Kontakti s tvrtkama koje se bave 
sakupljanjem i prodajom 
sekundarnih sirovina, 
željezarama i brodogradilištima 

LIP POLJČANE d.d. 
Poljčane 

Proizvodnja dječjeg namještaja (krevetići 
i kolijevke). Prodaja rezanog drva. 

Kontakti sa trgovcima 
namještajem. 
 

JCD MAHOVCI d.o.o.  
Apače 

Trgovina rabljenim i novim strojevima za 
graditeljstvo, teretnim vozilima, dizalima. 
 

Kontakti  s građevinskim 
tvrtkama, poduzećima za 
izgradnju cesta, kamenolomima 
i betonarama. Traže zastupnika. 

GTT – GALAKSIJA d.o.o.  
Maribor 

Nude novu, složivu, kompatibilnu, 
modularnu tehnolgiju konstrukcija i 
objekata (potpore, šatori, glazbene bine, 
montažni objekti svih veličina, tribine, 
plafoni, mostovi i vijadukti), posjeduju 
licencu tehnologija HERMAN'S – STZX 
(30% jeftinija i brža izgradnja). 

Kontakti sa arhitektima, 
građevinskim tvrtkama, 
organizatorima sajmova, 
glazbenih i javnih priredbi. 
 

SWATY d.d.  
Maribor 

Proizvodnja umjetnih i dijamantnih 
bruseva. 
 

Kontakti s trgovcima bruseva, 
željene robe, metalo-
prerađivačima,brodogradilištima 

DOORSON d.o.o.  
Maribor 

Proizvodnja i prodaja automatskih sustava 
za vrata. 
 

Proizvođači aluminijske i 
plastične građevinska stolarije, 
poduzeća za inžinjering.  
Traže zastupnika. 

UNITAS d.d.  
Ljubljana 

Proizvodnja sanitarnih armatura (slavine, 
ventili, sifoni). 
 

Kontakti s trgovcima 
vodoinstalacijskog materijala, 
tvrtkama koje se bave 
vodoinstalacijom, projektnim 
biroima i arhitektima. 

HBH s.p. 
Kranj 

Tehnologija za mini pivovare, tehnološko 
projektiranje, montaža, sirovine za 
pivovare, ugostiteljska oprema, zastupa 
tvrtku HBH iz Münchena. 

Kontakt sa zainteresiranima za 
nabavu mini-pivovare. 
 

SOFOREBO 
INŽENIRING d.o.o.  
Kranj 

Inženjering, tehnologija, montaža i servis 
za mesno-prerađivačku industriju i 
klaonice, linije za konzerviranje, uređenje 
mesnica, rashladne vitrine, hladna prerada 
mesa. 

Kontakti s prerađivačima mesa, 
mesnicama, klaonicama. 
 

IG TERM d.o.o.  
Begunje pri Cerknici 

Vodoinstalacije, centralno grijanje, podno 
grijanje i hlađenje iz PE-x cijevi. 
 

Kontakti s tvrtkama koje se bave 
grijanjem i hlađenjem, 
trgovcima i montažerima 
navedenih instalacija. 
Nude ekskluzivno zastupstvo. 

TIPING d.o.o.  
Murska Sobota 

Izrada ograda za stepeništa za hotele, 
poslovne prostore, lokale, bazene; izrada 
konstrukcija od nerđajućeg čelika 
 

Kontakti s građevinskim 
tvrtkama, tvrtkama koje izvode 
završne radove u graditeljstvu, 
inženjering tvrtkama.  
Traže zastupnika. 
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TERME ČATEŽ d.d.  
Čatež na Savi 

Jedno od najvećih turističkih središta u 
Sloveniji s tri hotela, natkritom zimsko-
termalnom rivijerom površine 1800 m2 , 
9000 m2 vanjskih bazena s vodenim 
atrakcijama, preventivna zdravstvena 
zaštita, velika dvorana za seminare… 

Kontakti s turističkim 
agencijama. 
 

CVETKO d.o.o.  
Gornja Radgona 

Veleprodaja stolarskog repromaterijala, 
okova za namještaj, brusnog materijala, 
svih vrsta vijaka, lakova za drvo i metal, 
ručnih i električnih alata. 

Kontakti s trgovcim navedenog 
materijal. Zainteresirani za 
otvaranje predstavništva. 
 

M. TRADE d.o.o.  
Gornja Radgona 

Veleprodaja SKF ležaja, alata, brtvila, 
člankastih lanaca, zubi za lance, navojnih 
uložaka Helicoli. 

Kontakti s tvrtkama iz 
strojogradnje i brodogradnje.  
 

CEMENTNINARSTVO 
Gornja Radgona 

Proizvodnja cementa, gradnja i montaža. 
 

Kontakti s građevinskim 
tvrtkama i betonarama. 

TOKAM d.o.o.  
Spodnja Ščavnica 

Metaloprerađivačka industrija, 
inžinjering, projektiranje i konstruiranje 
opreme za unutarnji transport 
(transporteri, dizala, automatski 
transportni sustavi, izrada opreme za 
skladišta). 

Kontakti  s građevinskim 
tvrtkama, poštama (sortiranje 
paketa), industrijskim 
postrojenjima, tvrtkama koje se 
bave preradom metala. 

RADENSKA 
ZDRAVILIŠĆE 
RADENCI d.o.o.  
 

Turizam, ugostiteljstvo, zdravstvo, 
liječilište, terme. 

Kontakti s turističkim 
agencijama. 

EU – VUČAK ŠTEFANs.p. 
Lendava 

Proizvodnja uređaja za eklektro-varenje. 
 

Kontakti s tvrtkama koje koriste 
elektro-varenje, s područja 
strojogradnje, brodogradilištima. 

KIT – CIGAN ANTON s.p. 
Čeranšovci 

Oprema skladišta – paletni regali, oprema 
trgovina, arhivski i garderobni ormari, 
metalni ormarići za škole, police za 
vinske podrume, knjižnice ... 

Izvoz. Traže zastupnike. 
 

KOVINOPLASTIKA 
KETLER s.p.  
Lendava 

Proizvodnja plastične ambalaže za 
kozmetičke proizvode, sredstva za 
čišćenje, šampone za kosu, deterdžente za 
posuđe. 
Proizvodnje metalnih sidara za beton. 

Kontakt s veletrgovcima, 
kozmetičkom i kemijskom 
industrijom. Traže zastupnika. 
 

SINK – SIMON BALIGAČ 
s.p. Čerenšovci 

Proizvodnja poljoprivredne mehanizacije 
(traktorske kardanske pile, metalne 
konstrukcije i vinogradarska oprema - 
mehaničke preše, mlinovi za grožđe i 
voće). 

Traže zastupnike i uvoznike 
poljoprivredne i vinogradarske 
mehanizacije. 
 

MIZARSTVO LEBAR; 
TAPETNIŠTVO KAVAŠ 
Turnišče 

Opremanje ugostiteljskih i turističkih 
objekata. 
 

Kontakti s hotelima i 
ugostiteljskim tvrtkama. 
 

INOX d.o.o.  
Murska Sobota 

Proizvodnja od nerđajućih inox 
materijala, proiz. za kemijsku industriju, 
prehrambenu ind., bazenska tehnika, 
cisterne za vino, mlijeko, sokove, termo 
posude za hranu, tlačne posude, 
dimovodne cijevi, grijači vode 

Kontakti s tvrtkama koje koriste 
njihov program. 
 

GORIŠKE OPEKARNE 
d.d. Merljaki 

Proizvodnja modularnih blokova svih 
dimenzija, termo blokova, punila, cigle, 
crijepa 

Kontakt s trgovcima 
građevinskog materijala i 
građevinskim poduzećima 
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MIR d.d. Mesna industrija 
Radgona 

Klanje stoke, prerada mesa, proizvodnja 
kobasičarskih i suhomesnatih proizvoda, 
prodaja svježeg i zamrznutog goveđeg i 
svinjskog mesa 

Traže partnera za distribuciju 
njihovih proizvoda 

REVI TRGOPROIZVOD 
d.o.o.  
Maribor 
 
 

Izrada plastičnih cijevi i fitinga za 
vodovod, centralno i podno grijanje, 
sobnih termostata. 
Prodaja linije za proizvodnju sobnih 
termostata. 

Kontakti s trgovcima 
instalacijske i vodoinstalacijske 
opreme, opreme za centralno 
grijanje.  
Traže zastupnike 

TERME LENDAVA d.d.  Lječilište s posebnom termalnom vodom 
bogatom parafinom.  

Kontakti s turističkim 
agencijama.  

 
 
 

• Crnogorsko-hrvatski gospodarski susreti u Splitu, 27. listopada 
 

Nakon susreta hrvatskih i crnogorskih gospodarstvenika održanog u Budvi u lipnju ove godine, 
gospodarska delegacija Privredne komore Crne Gore boravit će od 26.-28. listopada u Splitu, u 
uzvratnom posjetu Hrvatskoj gospodarskoj komori.  
Domaćin je navedenoj delegaciji, koja uključuje predstavnike 40 tvrtki, splitska županijska komora. 
Bilateralni razgovori crnogorskih i hrvatskih gospodarstvenika održat će se 27.10.2000. 
(petak) s početkom u 10,00 sati u HGK Županijskoj komori Split. 

Za sve detaljnije informacije možete se obratiti Vesni Friedl, tel. 321-141 i Miranu 
Tomasoviću, tel. 321-143 u ŽK Split. 
Uz tvrtke koje je crnogorska strana navela kao interesantne za suradnju, prijaviti se mogu i sve 
ostale tvrtke zaintresirane za ove razgovore. 
 

Crnogorska tvrtka Djelatnost Interes za suradnju 
ELEKTROPRIVREDA 
CRNE GORE  
Nikšić 
 

Proizvodnja, prijenos, nabava i 
distribucija električne energije 
 

Dalekovod Zagreb , Sila Zagreb, Vinilplastika 
Zadar, Končar Elektroindustrija Zagreb, 
Elektropromet Zagreb, Submar Mali Lošinj, 
Tvornica kliznih ležajeva Karlovac, 
Brodomerkur Split, Alpro ATT Trogir, Asea 
Brown Boveri Zagreb 

TELEKOM CRNE 
GORE Podgorica 

Telekomunikacije Ericsson Nikola Tesla Zagreb, Adriacink  Split 

JADRANSKO 
BRODOGRADILIŠTE 
Bijela 

Dokovanje i remont brodova Adria  Dizel , Croatia Pumpe, Chromos 
Zagreb, Đuro Đaković Sl. Brod 

FEP PROMET  
Nikšić 

Trgovina AD Plastik Solin, Žitoproizvod Karlovac, KIM 
Karlovac 

KAP 
Podgorica 
 

Proizvodnja i prerada 
aluminija 
 

Pliva Zagreb, Franck Zagreb, Kraš Zagreb, 
Badel Zagreb, Zvijezda Zagreb, Rade Končar 
Zagreb, Đuro Đaković Sl. Brod, ostale firme 
potencijalni potrošači proizvoda i snabdjevači 
repromaterijalom 

ELASTIK PLASTIKA  
Podgorica 
 

Prerada plastičnih masa, 
proizvodnja solarnih sustava 

Kaplast Karlovac, Heplast Pipe Prelog, 
Kemoplast Trade Zadar, Alpro ATT Trogir, 
Polimeri Zadar, Chromos Samobor, Bifix 
Buje, te trgovačke kuće 

HIPOTEKARNA 
BANKA Podgorica 

Bankarske usluge Predstavnici hrvatskih banaka 

RK PODGORIČANKA 
Podgorica 

Trgovina Bing Split 
 

ATELJE JOCIĆ  
Podgorica 

Izrada i trgovina ekskluzivnim 
namještajem 

Proizvođači i trgovci ekskluzivnog namještaja 
Izlagači su na Sajmu  »SASO 2000« 
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HARD ELEKTRONIC 
Podgorica 

Trgovina elektro-opremom Ericsson Nikola Tesla Zagreb, Končar 
Elektroindustrija Zagreb  

ĐURKOVIĆ 
COMPANY Nikšić 

Trgovina Akra Split, SMS Split 

ARAGANA 
Bar 

Proizvodnja rolo vrata, tendi, 
umjetnička bravarija 

Proizvođači  rolo vrata, tendi, umjetničke 
bravarije 

MAJEKS 
Podgorica 

Trgovina uredskim 
materijalom i opremom 

Zdenka Veliki Zdenci, Vetropack Hum na 
Sutli 

JADROAGENT 
Bar 
 

Špedicija Lošinjska plovidba Rijeka, Splitska plovidba 
Split, Pomgrad Split, Jadroagent Rijeka, INA 
Zagreb 

JAVORAK 
Nikšić 

Proizvodnja furnira i 
namještaja 

Kordun Karlovac, Helios Zagreb 

BERANKA 
Berane 

Proizvodnja papira Zainteresirani s područja tiskarske i grafičke 
djelatnosti 

BOŽUR Podgorica Transport i usluge Croatia Zadar line Zadar 
SVJETLOST  
Nikšić 

Izvođenje elektro instalacija 
jake i slabe struje 

Edicom Split, TEP Zagreb, Elplast Zagreb 

PRIMORKA 
Bar 
 

Proizvodnja sokova, ulja, 
trgovina 

Sardina Postira, Adria Zadar, Zvijezda Zagreb, 
Podravka Koprivnica, Amfora Makarska, 
Mediato Dubrovnik, SMS Split 

KOTI TRADE 
Podgorica 
 

Trgovina Kandit Osijek, Podravka Koprivnica, Saponia 
Osijek, Dukat Zagreb, Vindija Varaždin 
Kraš Zagreb, Zvečevo S. Požega, Pliva Zagreb 

BANKA ZA RAZVOJ 
CRNE GORE Podgorica 

Bankarske usluge HBOR 

LUKA BAR  
Bar 

Utovar, istovar, pretovar i 
skladištenje robe 

Pomgrad Split, Dalmacijacement K. Sućurac 

RAŽNATOVIĆ 
Podgorica 

Trgovina Podravka Koprivnica, Kraš Zagreb, Badel 
Zagreb, Maraska Zadar, Centrojadran Split 

INDUSTRIJA LEŽAJA 
Kotor 

Proizvodnja kliznih ležajeva Tvornica kliznih ležajeva Karlovac 

DEKOR 
Rožaje 

Prerada papira Česma Bjelovar, Adria-Ketl Split, Cetinka 
Trilj, Vjesnik Zagreb, Lipa Zagreb 

ZADRUŽNI SAVEZ 
CRNE GORE  
Podgorica 

Poljoprivreda Zadružni savez Dalmacije, Apitera Split, 
zadružni savezi s područja ribarstva, pčelarstva 
i uljarstva 

AGRO PRODUKT 
Nikšić 

Trgovina Proizvođači alata, strojeva i opreme za 
poljoprivredu, te opreme za mljekarstvo 

EXPO COMMERCE 
Kotor 

Trgovina SMS Split, Sloboda Osijek 

DIPOL Podgorica Trgovina elektro-uređajima Robot Split 
DUVANSKI 
KOMBINAT Podgorica  
 

Proizvodnja i prerada duhana, 
izvoz – uvoz 

Tvornica duhana Rovinj, Tvornica papira 
Rijeka, Pliva Zagreb, Tvornica olovaka 
Zagreb, Cedevita Zagreb, Biserka Zagreb, 
Merkur radinost Zagreb, Niveta Osijek, 
Croatia Zagreb, Krateks Krapina 

SONIC – TRADE 
Podgorica 

Trgovina elektro-uređajima Robot Split 

ŠTAMPA 
Podgorica 

Trgovina Tvornica duhana Rovinj, Croatia Zagreb, Pliva 
Zagreb, Sardina Postira, Slobodna Dalmacija 
Split, izdavači hrv. novina i trgovačke firme 

JUGOBICIKL  
Podgorica 

Trgovina Logosi uni-impex Split, Auto spona, Fering 
Split 

PTT INŽINJERING 
Podgorica 

Telekomunikacije Hrvatske telekomunikacije Split, Croex Split, 
Vinilplastika Zadar, Stico Split, Božen Split 
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KOMPAS HERTZ 
Podgorica 

Rent-a-car Budget rent-a-car 

ELKOS  
Rožaje 

Trgovina prehrambenim 
proizvodima 

Proizvođači prehrambenih proizvoda 

LISINA 
Nikšić 

Proizvodnja, projektiranje, 
inženjering, trgovina i usluge 

Predstavnici metaloprerade i drvne industrije 

ŠPIRO DACIĆ 
Bijelo Polje 

Drvoprerada Esting Delnice, Bratstvo Zagreb, Ze-Če 
Karlovac, Kordun Karlovac, Esta Zagreb 

AGROCENTAR 
Podgorica  

Poljoprivredne apoteke Pliva Zagreb, Herbos Sisak, Solo Zagreb, Tlos 
Zagreb, Drnišplast Drniš 

BATUTA 
Kotor 

Građevinarstvo, trgovina Tvrtke s područja građevinarstva i trgovine 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

-------------------------------------------!------------------------------------------- 
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Gospodarski pokazatelji Splitsko-dalmatinske županije 
 
 
 
 

OSNOVNI MAKROEKONOMSKI POKAZATELJI GOSPODARSTVA  
SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE 

POKAZATELJI 1996. 1997. 1998. 1999. 2000. 
I.-VI. 

      
INDUSTRIJSKA PROIZVODNJA 104,6 102,7 106,9 107,7 109,6 
VANJSKOTRGOVINSKA RAZMJENA      
IZVOZ, tis.USD 353.400 251.200 379.900 322.955 171.061 
UVOZ, tis. USD 449.800 500.100 496.500 342.241 163.071 
Saldo, tis. USD - 96.400 -248.900 -116.600 -19.286 7.990 
      
PROSJEČNA NETO PLAĆA, u HRK 1.768 2.013 2.292 2.449 2.531 
      
INSOLVENTNOST      
Broj blokiranih poduzeća 2.579 2.885 3.380 4.177 4.514 

(30.04.) 
Iznos nepodmirenog duga, mil. HRK 663 776 857 1.800 2.147 
      
BROJ NEZAPOSLENIH OSOBA 40.726 40.998 41.188 43.307 44.910 

(31.08.) 
      
FINANCIJSKI REZULTATI, mil. HRK      
BROJ PODUZETNIKA 7.232 7.205 6.767 6.456  
PRIHODI 17.805 20.251 19.341 19.472  
RASHODI 18.935 20.629 20.623 21.126  
DOBIT 548 618 431 380  
GUBITAK 1.546 1.295 1.868 2.181  
      
CIJENE, stope rasta u %      
Cijene na malo 3,5 3,6 5,7 4,2 5,4 
Troškovi života 4,3 4,1 6,4 3,5 4,3 
Cijene industrijskih proizvoda pri 
proizvođačima 

1,4 2,3 -1,2 2,6 9,5 

 
Izvor: DZS; Obrada: HGK ŽK Split 
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INDEKSI INDUSTRIJSKE PROIZVODNJE 

ŽUPANIJA SPLITSKO-DALMATINSKA, SRPANJ 2000. 
 
 

R. Hrvatska 
I.-VII.2000. 
I.-VII.1999. 

VII.2000. 
Ø 1999. 

VII.2000. 
VII.1999. 

I.-VII.2000. 
I.-VII.1999. 

Struktura 
odjeljka 
1999. 

UKUPNO 102,8 108,2 111,7 109,9 100,00 
C Rudarstvo i vađenje 102,5 132,7 128,4 127,5 8,61 
 14 Vađenje ostalih ruda i 

kamena 
101,9 132,7 128,4 127,5 8,61 

D Prerađivačka industrija 104,9 130,4 124,3 111,2 57,27 
 15 Proizvodnja hrane i pića 101,6 214,4 175,9 172,9 16,10 
 17 Proizvodnja tekstila 99,7 82,1 91,4 88,2 1,64 
 18 Proizvodnja odjeće; dorada i 

bojenje krzna 
94,7 52,8 55,5 49,7 3,85 

 19 Prerada kože, izrada 
galanterije i obuće 

91,9 85,9 79,3 42,3 1,03 

 20 Prerada drva i proizvoda od 
drva  

110,8 77,6 57,8 70,0 0,02 

 21 Proizvodnja celuloze papira i 
proizvoda od papira  

100,8 92,6 56,6 106,2 0,56 

 23 Izdavačka i tiskarska 
djelatnost 

103,0 95,6 163,9 61,2 2,11 

 24 Proizvodnja kemikalija i 
kemijskih proizvoda 

115,8 107,0 113,7 123,3 0,74 

 25 Proizvodnja proizvoda od 
gume i plastike 

87,4 52,9 44,2 60,7 7,01 

 26 Proizvodnja ostalih 
nemetalnih mineralnih proizvoda 

105,0 130,6  125,0 8,57 

 27 Proizvodnja metala 103,0 150,8 117,9 119,2 3,39 
 28 Proizvodnja proizvoda od 

metala, osim strojeva i opreme 
106,0 106,1 130,8 104,5 3,24 

 29 Proizvodnja strojeva i uređaja 107,7 37,8 66,1 53,7 1,29 
 31 Proizvodnja električnih 

strojeva i aparata  
87,2 111,1 115,9 101,3 0,24 

 32 Proizvodnja RTV i 
komunikacijskih aparata i 
opreme 

150,9 129,0 121,6 195,9 0,26 

 33 Proizvodnja medicinskih, 
preciznih i optičkih instrumenata 
te satova 

79,7 58,2 54,1 97,9 0,07 

 35 Proizvodnja ostalih 
prijevoznih sredstava 

91,3 110,0 167,0 98,6 7,13 

 36 Proizvodnja namještaja 104,4 269,8 226,0 98,4 0,05 
 37 Reciklaža 104,1 - - - - 
E Opskrba električnom 

energijom, plinom i vodom 
95,5 64,7 79,2 104,0 34,12 

 10 Opskrba električnom 
energijom, plinom, parom i 
toplom vodom 

94,6 64,5 79,3 104,0 34,07 

 11 Skupljanje, pročišćavanje i 
distribucija vode 

102,0 157,6 120,7 108,8 0,05 

Izvor: DZS Split
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 Stručni skupovi - sajmovi - seminari … 
 

• Stručni skup o kamping turizmu, 14. rujna 
 

U organizaciji ADAC-a, Turističke zajednice Splitsko-dalamatinske županije i Županijske 
komore Split održan je 14. rujna u prostorijama komore stručni skup o kamping turizmu. 

Tom su prigodom ugledni gosti iz Njemačke i Nizozemske prezentirali direktorima hrvatskih 
kampova najnovije trendove u kamping-turizmu, te posebno rezultate istraživanja kvalitete u 
hrvatskim kampovima. Po riječima Horstea Nitschkea, glavnog urednika ADAC-ovog kamping 
vodiča, budućnost kamping-turizma u Hrvatskoj je velika, a da bi se ta ponuda još više unaprijedila 
stoje nam na raspolaganju najuglednija imena europskog kamping turizma, njegove promidžbe i 
oglašavanja. U kampovima je ove godine registrirano 11,2 milijuna noćenja, što čini 23% 
ukupnog turističkog prometa. Nitschke je najavio da će se od hrvatske Vlade službeno zatražiti 
objašnjenje stava da se PDV u Hrvatskoj smanji samo za organizirani dolazak gostiju u hotele, 
budući se takvom odlukom diskriminiraju i kažnjavaju kamp gosti.  
 
 

• Okrugli stol 
“Dokup mirovine – socijalni program zbrinjavanja zaposlenika pred mirovinu” 

ŽK Split, 11. listopada 
 

U uvodnom dijelu razgovora o karakteristikama i provedbi programa “Dokup mirovine – 
socijalni program poboljšanja materijalnog položaja umirovljenika” koji se već deset godina 
primjenjuje u našoj zemlji govorio je gosp. Ivo Bulaš, predsjednik Uprave Royal mirovinskog 
osiguranja d.d. Royal mirovinsko osiguravajuće društvo navedeni program provodi u preko 130 
gospodarskih subjekata, a kvalitetu poslovanja u skladu s međunarodnim standardima potvrđuju i 
Certifikatom ISO 9001. 
 
 

• Međunarodna manifestacija vina, prehrambenih proizvoda i turizma 
VINOFORUM 2000.  

Krk, 26. rujna – 3. listopada 2000. 
 

Naglasak cijele manifestacije je bio na vinu kao autentičnom i prepoznatljivom hrvatskom 
proizvodu. 
U lipnju ove godine pred međunarodnim ocjenjivačkim sudom ocijenjena su 202 uzorka iz deset 
zemalja, a na jesenskom dijelu VINOFORUM-a 2000. osim izlaganja bila je moguća i prodaja 
izloženih proizvoda. 
Županijska komora Split koordinirala je pripreme i organizaciju nastupa izlagača iz sve četiri 
dalmatinske županije (koordinator mr. Ante Šešelj).  
Izlagači: 

- Splitsko-dalmatinska županija: DALMACIJAVINO Split, IMOTA Imotski, PLANČIĆ-
VINA Vrbanj,   ZLATAN OTOK Sveta Nedjelja, SARDINA Postira, LUXOR Solin, DALMESSO 
Klis, ANTONIOTRADE Stobreč, DALMACIJAKRISTAL Vrgorac, MASLINA TRADE Split, 
HERBA DALMATICA  Split, APIDAL  Tugare, PZ BOL Bol, TURISTIČKA ZAJEDNICA SPL-
DALM. ŽUP. 

- Šibensko-kninska županija:  VINOPLOD vinarija Šibenik, BEDRICA PZ Skradin, 
PRŠUTANA IVIĆ  Brištane, LASIN d.d. Šibenik, TURISTIČKA ZAJEDNICA ŠIB-KN. ŽUP. 
 - Dubrovačko-neretvanska županija: PZ PUTNIKOVIĆ Putniković, PZ DINGAČ Potomje, 
PZ VINOGRADAR Kuna, PZ POSTUP Donja Banda, VINALKO 69 Čilipi, MADIRAZZA 
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Potomje, PZ POŠIP Čara, PZ JEDINSTVO Smokvica, POLJOPRIVREDA BLATO Blato, 
DRUŠTVO PRIJATELJA VINA U TRADICIJI ŽIVLJENJA, Blato. 
 
 

 
NAGRAĐENI na Vinoforumu 2000.  

 
“Zlatan Otok” iz Svete Nedjelje dobio je zlatnu medalju za “Zlatan plavac” kasna berba te srebrnu 
za “Zlatan plavac” barique.  
PZ Bol dobitnik je srebrne medalje za “Bolski plavac” i za “Bol”.  
PZ “Jedinstvo” iz Smokvice dobila je srebrnu medalju za “Pošip” , kao i “Vinoplod” iz Šibenika  
za “Primoštenski babić”.  
 
 
 
 
NAJAVLJUJEMO … NAJAVLJUJEMO … NAJAVLJUJEMO … 
 
 

• Proslava završetka berbe grožđa  
SABATINA 2000., Supetar, 19.-21. listopada 

 
HGK ŽK Split suorganizator je i ovogodišnje, jubilarne 10. Sabatine koja će se održati u 

Hotelu “Kaktus” u Supetru, od 19. do 21. listopada 2000. 
Na godišnjem Saboru dalmatinskih vinogradara i vinara referirat ćemo na temu “Problematika 
proizvodnje, plasmana i razvoja vinogradarstva i vinarstva, s posebnim osvrtom na Dalmaciju”. 
Međunarodna komisija ocjenjivat će vina prema međunarodnim standardima, a održat će se stručni 
skup i druge prateće aktivnosti u cilju afirmacije i revitalizacije dalmatinskog vinogradarstva i 
vinarstva.   
 
 
 

 
• Zajednički nastup hrvatskog gospodarstva na međunarodnom sajmu prehrane 

ANUGA, Köln, 13.-17. listopada 2001. 
 

Hrvatska gospodarska komora priprema zajednički nastup hrvatskog gospodarstva na 
međunarodnom sajmu prehrane ANUGA, koji će se održati u Kölnu od 13. do 17. listopada 
2001. godine. 
ANUGA je sajam na kojem je 1999.g. nastupilo 6.510 izlagača iz više od 100 zemalja, na 286.000 
četvornih metara izložbene površine, a posjetilo ga je oko 190.000 ljudi. 
Izlagači na sajmu grupirani su u 9 robnih skupina čime se osigurava maksimalna preglednost i 
transparentnost te visoka efikasnost  nastupa. 
Hrvatska gospodarska komora spremna je snositi veliki dio troškova zajedničkog  nastupa hrvatskih 
izlagača, a što ovisi o broju zainteresiranih i prijavljenih tvrtki. 
Ocjenjujući da je prezentacija proizvodnog programa na ANUGI prilika za proširenje prodajnog 
tržišta i ostvarenje novih poslovnih kontakata, pozivamo sve potencijalne izlagače na aktivno 
sudjelovanje. 
Prijave za sudjelovanje s listom proizvoda koji se mogu izlagati, te kratku informaciju o sajmu 
možete dobiti u HGK ŽK Split, Danica Poparić-Majić, fax 021/346-956, tel. 021/321-169, 
najkasnije do 15.10. 2000. g. 
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• Seminar “Poslovni plan”, ŽK Split, 16.-18. listopada 
 
Organizatori: HGK Županijska komora Split i Gospodarska komora Štajerske - Graz 
Sadržaj: osnovni elementi poslovnog plana, poslovne ideje, marketing, ispitivanje financija, izrada 
budžeta, realizacija poslovnog plana. 
Pristojba: 600,00 kn, uključuje materijal preveden na hrvatski (iznos se uplaćuje na žiro račun 
HGK Županijske komore Split: 34403-637-1744). 
Predavači: Dipl. Ing. Franz -Werner Karner i Mag. Markus A. Tomaschitz - vanjski suradnici 
Gospodarske komore Štajerske, članovi Štajerskog gospodarskog društva.  
Radni jezik: njemački uz osigurano konsekutivno prevođenje.  
Broj polaznika: 20. 
Informacije: Suzana Prkić, tel. 321 176 i Milivoj Roje, tel. 321 166, HGK ŽK Split. 
 

Prenosimo s komorskih web stranica (www.hgk.hr): 
INFORMACIJA O SEMINARIMA "LONDON BUSINESS SCHOOL" 

 
E-Business at London Business School 

E-poslovanje uvelo je velike promjene u industriju, a stari načini poslovanja temeljem su 
izmijenjeni. Nastojeći pomoći tvrtkama pri upoznavanju s novim izazovima, London Business 
School pripremila je seriju obrazovanih programa za rukovoditelje nazvane e-business@ 
london.edu. 

PROGRAMI I TERMINI 
 
Strategies for the New Economy, 18.-20.10.2000. i 24.-26.01.2001. 
Uvodni program za direktore poduzeća i više rukovoditelje koji se bave razvojem i strategijom. 
 
E-Strategy - Becoming an E-Business, 05.-06.10.2000. i 14.-15.02.2001. 
Za rukovoditelje službi s dobrim poznavanjem strategije i prakse e-poslovanja. Program će 
osposobiti tvrtke za bolje prihvaćanje Interneta i bolje razvijanje strategija u danim okolnostima. 
 
E-Service - Creating Outstanding Service, 22.-23.01.2001. 
U žarištu je izgradnja uspješnog poslovanja kroz odličnu uslugu koja se pruža klijentima. 
Za rukovoditelje marketinga, tehničke rukovoditelje, službe klijenata. 
 
E-Marketing - Brands in a Digital World, 12.-13.10.2000., 26.-27.10.-2000. i 17.-18.05.2001. 
Za rukovoditelje marketinga, prodaje i reklame. Proučava utjecaj novih medija na marketing. 
 
E-Technology - Managing IT in the New Economy, 12.-13. 02.2001. i 14.-15.03.2001. 
Program nastoji ispitati i razviti modele za upravlajnje IT u novom ekonomskom okruženju. 
 
E-Operations-Leveraging the Internet for Effective Operations, 26.-27.02. i 14.-15.06.2001. 
Za direktore i savjetnike u industriji koji se bave proizvodnjom, razvojem, prodajom i logistikom. 
 
Mjesto održavanja: London Business School, Regent's Park, London NW1 4SA, UK 
Cijena: 2.500-3.500 funti; u cijenu je uključena školarina, nastavni materijal, smještaj i prehrana. 
 
Dodatne informacije i prijavni formular: 
Hrvatska gospodarska komora 
Sektor za poslovno obrazovanje 
Tel. 01/45 61 509, fax: 01/48 28 380 
 
e-mail: obrazovanje@hgk.hr i website: www.london.edu/execed, kliknuti na e-business@london.edu
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Strukovne grupacije HGK ŽK Split 
 
 
 
21. srpnja - 10. sjednica Strukovne grupacije putničkih agencija 

Raspravljalo se o problemima u realizaciji turističke sezone 2000. (problem nelojalne 
konkurencije, problem evidentiranja gostiju i ubiranja boravišne pristojbe), o pripremi 
turističke sezone 2001. (problem definiranja niže stope PDV-a), te su izabrani predsjednik i 
dopredsjednik grupacije.   
Sastanku su bili nazočni Vesna Podlipec, saborska zastupnica i članica Odbora za turizam u 
Saboru, te predstavnici Državne inspekcije PJ Split, Financijske policije, Porezne uprave, 
Pomorske policije i TZ županije.  

 
12. rujna – sjednica Strukovnog udruženja luka HGK 

Izvješće o radu Udruženja luka za razdoblje od 30. srpnja 1998.g. podnio je dosadašnji 
predsjednik Udruženja mr. Draško Lambaša. Za novog je predsjednika Udruženja luka HGK 
izabran Jure Svetić, direktor Održavanja i izgradnje luke Split. 

 
13. rujna - Strukovna grupacija otpremnika 

Kako dosadašnja predsjednica ove strukovne grupacije Sanja Radunić iz objektivnih razloga 
više nije u mogućnosti obavljati navedenu funkciju, za novu predsjednicu Strukovne 
grupacije otpremnika jednoglasno je izabrana Desanka Vuko iz otpremničke tvrtke Vidas iz 
Splita. Slijedio je izvještaj Mira Čotića, Jadranšped, predstavnika Grupacije u Udruženju 
međunarodnih otpremnika Hrvatske, o dosadašnjem radu i planiranim aktivnostima 
Udruženja. Predloženo je da se što prije organizira sastanak s novim ravnateljem 
Carinarnice u Splitu na kojem bi se raspravili načini rješavanja problema koji su prisutni u 
zajedničkom radu otpremnika iz naše županije i Carinarnice Split. 
 

5. listopada - 11. sjednica Strukovne grupacije putničkih agencija 
Razgovaralo se o pripremi turističke sezone 2001. (primjena odluke o ukidanju PDV-a u 
turizmu), problemu evidentiranja gostiju i ubiranja boravišne pristojbe, te o obradi novih 
turističkih tržišta (nastup na sajmovima).   

 
17. listopada – konstituirajuća sjednica Strukovne grupacije otočkih hotelijera Splitsko-             
dalmatinske županije 

Na sjednici će se izvijestiti o aktivnostima, utvrditi interesi te uzabrati predsjednik i 
zamjenik predsjednika Grupacije.  
Nakon konstituirajućeg dijela raspravljat će se o budućnosti otoka s aspekta razvitka 
turističkih tvrtki (formuliranje i prezentacija zajedničkih stavova na predstojećem kongresu 
HUH-a), te o potrebi i mogućim oblicima suradnje među otočkim turističkim tvrtkama. Na 
ovu su sjednici pozvani predstavnici Ministarstva turizma, Ministarstva javnih radova, 
obnove i graditeljstva – Uprave za razvoj otoka, Državne agencije za sanaciju banaka i 
Hrvatskog fonda za privatizaciju. 
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Prilog I. 

Hrvatska burza otpada 
 
Hrvatska gospodarska komora osnovala je 1993. godine u suradnji s Poduzećem za zaštitu okoliša i 
gospodarenje otpadom (ZGO) iz Zagreba i bivšom Državnom upravom za zaštitu okoliša – HRVATSKU 
BURZU OTPADA (HBO) – kao ekološki projekt koji povezuje poslovne partnere koji nude i/ili traže sve 
vrste korisnog otpada/sekundarnih sirovina.  
Riječ je o suvremenoj, kompjuterski podržanoj poslovnoj usluzi, a budući mreža županijskih komora pokriva 
cijelu Hrvatsku, informacijski sustav Burze uspješno prikuplja i obznanjuje podatke o ponudi i potražnji, te 
također nastoji povezati HBO sa susjednim i srodnim inozemnim organizacijama.  
Ova baza podataka omogućuje besplatno posredovanje sa svrhom zajedničkog gospodarenja otpadom, a 
ujedno je sastavni dio državne strategije zaštite okoliša.  
 
Prava i obveze: 
 
Prema Zakonu o otpadu, NN 34/95, čl. 21 i čl. 34., proizvođači otpada su obvezni “Burzi otpada” pri 
Hrvatskoj gospodarskoj komori mjesečno dostavljati podatke o vrsti i količini korisnog otpada.  
Uključenje u HBO, kao i informacije iz baze su besplatni. 
 
Postupak prijave: 
 
Za pristupanje Hrvatskoj burzi otpada dovoljno je ispuniti prijavni obrazac koji možete dobiti u svojoj 
županijskoj komori.  
Obavještavamo Vas da je u tijeku postavljanje “Hrvatske burze otpada” na web stranice Hrvatske 
gospodarske komore, što će omogućiti jednostavniji, brži i efikasniji protok informacija 
ponuda/potražnji korisnog otpada. 
Ponude i potražnje korisnog otpada HGK objavljuje u časopisima "Okoliš" i "Gospodarstvo i okoliš", a 
Županijska komora Split u svom biltenu "Gospodarski info" koji se besplatno dostavlja firmama na području 
Splitsko-dalmatinske županije. 
 
Napomena: 
 

! Ukoliko tvrtka u svom proizvodnom ciklusu stvara korisne ostatke i otpade, a za iste ima riješen 
problem zbrinjavanja i nije joj potrebna usluga HBO, ipak je dužna prijaviti HGK podatke o 
količinama i vrsti zbrinutog otpada radi evidencije ukupnog raspoloživog korisnog otpada u 
Republici Hrvatskoj. 

! Ukoliko tvrtka preko HBO ostvari svoju ponudu/potražnju molimo da o tome svakako izvijesti 
nadležnu županijsku komoru.  

! Ukoliko svoje ponude/potražnje šaljete direktno u našu središnju HGK u Zagrebu, molimo Vas da 
fotokopiju dostavite i u svoju županijsku komoru radi bolje evidencije podataka. 

 
Kontakt podaci: 
 
HGK-Županijska komora Split    Hrvatska gospodarska komora 
Odsjek za energetiku, zaštitu okoliša i sustav kvalitete Hrvatska burza otpada 
Ana Marija Puzić, dipl.ing.     Andrijana Rakarić, dipl.oec. 
Obala Ante Trumbića 4     Rooseveltov trg  2 
21000 Split       10000 Zagreb 
Tel: 021/321-172      Tel: 01/46-06-778 
Fax: 021/346-956      Fax: 01/46-06-782 
E-mail: apuzic@hgk.hr      E-mail: arakaric@hgk.hr 
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HRVATSKA GOSPODARSKA KOMORA 

Hrvatska ponuda i potražnja otpada 
HGK 
MINISTARSTVO ZA ZAŠTITU OKOLIŠA 
ZGO 

TVRTKA 
* = ZNAČI OBAVEZNO UPISATI! 
    
*Matični broj tvrtke (JMBG)____________________________ 
*Naziv tvrtke  ____________________________________________________________________ 
*Adresa _________________________________________________________________________ 
*Broj pošte___________*Mjesto____________________*Županija_________________________ 
*Kontakt osoba (za Burzu otpada) ____________________________________________________ 
*Tel:___________________________________E-mail:___________________________________ 
*Fax:____________________________Web stranica tvrtke: _______________________________ 
 

Prijava ponude** 
Naša tvrtka nudi ovaj otpad: 
VRSTA OTPADA  * KLJUČNI BROJ  KOLIČINA  PAKIRANJE  *VRIJEDI DO: 

(detaljan opis)  (prema Katalogu o otpadu)  g, kg, t, l, hl, m2,m3    (Upisati datum ili trajno) 

         
         
         
         
         
         
Pakiranje:  
1  -  kutije 3  -  vagoni 5  -  bale 7  -  kanistri 9  -  spremnik 
2  -  bačve 4  -  vreće 6  -  granule 8  -  rasuto 10  -  komadno 
 
 

Prijava potražnje 
Naša tvrtka traži ovaj otpad: 
VRSTA OTPADA  *KLJUČNI BROJ  KOLIČINA  PAKIRANJE  *VRIJEDI DO: 

(detaljan opis)  (prema Katalogu o otpadu)  g, kg, t, l, hl, m2,m3    (Upisati datum ili trajno) 

         
         
         
         
         
         
 
Pakiranje: 
1  -  kutije 3  -  vagoni 5  -  bale 7  -  kanistri 9  -  spremnik 
2  -  bačve 4  -  vreće 6  -  granule 8  -  rasuto 10  -  komadno 

 
Potpis _____________________________      Datum: _______________________ 

 
** Prema Zakonu o otpadu NN 34/95. čl.21. i čl. 34. proizvođači otpada su obvezni Burzi otpada pri HGK svakog mjeseca prijaviti podatke o vrsti 
i količini otpada koji se može iskoristiti. 

 
Hrvatska gospodarska komora, Hrvatska ponuda i potražnja otpada, Rooseveltov trg 2, 10000 Zagreb,   

tel: 01/46-06-778,  fax: 01/46-06-782,  E-mail: arakaric@hgk.hr 
HGK-Županijska komora Split, Odsjek za energetiku, zaštitu okoliša i sustav kvalitete, Ante Trumbića 4, 21000 Split, 

tel: 321-172,  fax: 346-956,  E-mail:apuzic@hgk.hr 
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Najnovije ponude/potražnje korisnog otpada s područja Splitsko-dalmatinske županije 
 srpanj-listopad 2000. 

 
 
PONUDE: 
 
1.Ime tvrtke: AD PLASTIK D.D. 
Adresa: Matoševa 8, 21210 SOLIN 
Tel.: 021/243-250 
Fax: 021/243-250 
Kontakt osoba: Sergije Peračić 
Ponuda: kartonska ambalaža, 200 kg, rasuto 
polietilenske vreće, 70 kg, rasuto 

 
2.Ime tvrtke: BRODOSPLIT D.O.O. - 
BRODOGRAĐEVNA  INDUSTRIJA 
Adresa: Put Supavla 19, 21000 SPLIT 
Tel.: 021/391-870, 021/392-442 
Fax: 021/392-097 
Kontakt osoba:  Božo Režić 
Ponuda: otpad od oblikovanja, 254.100 kg 

 
3.Ime tvrtke: DALMACIJA ISKRA D.O.O. 
Adresa: Industrijski put bb, 21315 DUGI RAT 
Tel.: 021/734-025 
Fax: 021/735-620 
Kontakt osoba:  Ivo Kovačić 
Ponuda: mesing-strugotina i mesing CuZn 37-lim., 
770 kg 

 
4.Ime tvrtke: DALMACIJAVINO SPLIT 
Adresa: Obala kneza Domagoja 15, 21000 SPLIT 
Tel.: 021/338-555 
Fax: 021/338-265 
E-Mail: dalmacijavino@st.tel.hr 
Web adresa:  www.dalmacijavino.hr 
Kontakt osoba:  Alemka Malinić 
Ponuda: staklo, 13 t, rasuto papir i plastika, 100 kg, 
bale 

 
5.Ime tvrtke: JADRANKAMEN D.D. 
Adresa: Pučišća - otok Brač, 21412 PUČIŠĆA 
Tel.: 021/633-304 
Fax: 021/633-188 
Kontakt osoba: Ivica Škrpaca 
E-Mail: jadrankamen@st.tel.hr 
Web adresa: www.jadrankamen.hr 
Ponuda: kameni prah (vlažna kamena prašina od 
piljenja i brušenja kamena), 180 m3 mjesečno, 
rasuto 

 
6.Ime tvrtke: KONČAR-SOLARNE ĆELIJE 
Adresa: Težački put bb, 21000 SPLIT 
Tel.: 021/374-381 
Fax: 021/374-111 
Web adresa: www.koncar-solar.tel.hr 
Kontakt osoba:  Goran Boljat 
Ponuda: staklo, 1,2 m3/mjesečno, komadno otpadna 
ulja, 50-60 l/mjesečno, bačve 

 

7. Ime tvrtke: MEESSER CROATIA PLIN 
Adresa: Industrijski put 8, 21315 DUGI RAT 
Tel.: 021/734-888 
Fax: 021/735-032 
Kontakt osoba: Ivan Velić 
Ponuda: karbidno vapno, 40 t, rasuto 

 
8.Ime tvrtke: SALONIT D.D. VRANJIC 
Adresa: Krešimirova bb, 21210 SOLIN 
Tel.: 021/210-744 
Fax: 021/210-055 
Kontakt osoba:  Paško Pirija 
Ponuda: talog koji ostaje kod filtracije azbest-
cementni sa 50% H2O, 250 m3, u bazenu pokidane 
polietilenske vreće, 50 kg, bale 

 
9.Ime tvrtke: SMS D.O.O. SPLIT 
Adresa: Put Firula 18, 21000 SPLIT 
Tel.: 021/365-665, 365-404 
Fax: 021/365-665, 240-108 
E-Mail: smsvoce@st.tel.hr 
Kontakt osoba: Violeta Ćato 
Ponuda: papir, 500 kg mjesečno, bale staklo, 120 kg 
mjesečno, spremnik najlon i plastika, 120 kg 
mjesečno, bale+kanistri 

 
10.Ime tvrtke: ADRIACHEM d.d. 
Adresa: Kaštelanska cesta 197, 21210 KAŠTEL 
SUĆURAC 
Tel.: 021/224-944 
Fax: 021/224-988 
Kontakt osoba: Petar Šilović 
Ponuda: ekstrudirani PVC-otpad, 15 t, vreće, kutije 
PVC meki otpad, 267 t, vreće, palete PVC tvrdi 
otpad, 115 t, vreće, palete 

 
11.Ime tvrtke:TRGOSIROVINA d.d. 
Adresa: Kralja Zvonimira 5, 21230 SINJ 
Tel.: 021/821-302, 821-322, 826-696 
Fax: 021/821-463 
Kontakt osoba: Frano Malbaša 
Ponuda: otpadno željezo, 100 t, rasuto otpadni 
aluminij, 4-6 t, rasuto otpadni bakar, 2-3 t,, rasuto 
otpadni mesing, 1-2 t, rasuto otpadni karton, papir, 
20-30 t, bale kamistri PET, 100 komada, komadno 
 
POTRAŽNJA 
 
1.Ime tvrtke: ŽELJEZARA-SPLIT 
Adresa: Brižine bb, 21212 KAŠTEL SUĆURAC 
Tel.: 021/225-644 
Fax: 021/225-663 
Kontakt osoba:  Mate Čikara  
Potražnja:otpadno željezo, 70.000 t godišnje, vagoni 
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Prilog II. 
 

HRVATSKA GOSPODARSKA KOMORA 

Hrvatska burza roba i usluga 
 

PODACI O PODUZEĆU 
 
 

Naziv poduzeća  

Adresa  

PTT broj  
Grad  

Osoba za vezu  
Funkcija u 
poduzeću 

 

Telefon  
Fax  

e-pošta  
________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

PONUDA / POTRAŽNJA 
 

 Ponuda  Potražnja 
Predmet ponude/potražnje 
01-patenti 06-eksperti 11-prostori 16-kooperacija 

02-usluge 07-inženjering 12-konzalting 17-zastupanje 

03-tehnologija 08-zajed. ulaganja 13-tenderi 18-slob. kapaciteti 

04-izumi 09-financije 14-najam 19-radna snaga 

05-proizvodi 10-projektiranje 15-informacije 20-ostalo 

 
 

Tekstualni opis ponude i potražnje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ponuda / potražnja vrijedi do: _______________ 
Potpis: ____________________    Datum:_______________ 
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Naziv poduzeća: AMEBA d.o.o CELJE 
Grad: 3000 CELJE 
Adresa: Teharska 4a 
Osoba za vezu: �krabl Simon 
Funkcija u poduzeću: Direktor 
Telefon: 00386 3 492 44 50 
Fax: 00386 3 544 24 63 
E-mail:ameba@.siol.net 
Vrsta ponude/potra�nje: Prodaja 
Jezik sporazumijevanja: EN, DE 
Opis ponude: Na�e poduzeče proizvodi homologirane 
euro upozorne trokute po ECE normama, komplete 
obavezne auto opreme, koja sestoji iz etuia (moguč 
logotip po va�im �eljama), homologiranog trokuta, 
kompleta �arulja, prve pomoči, rukavic. Proizvodimo 
i okvir za automobilske tablice. Imamo i proste 
kapacitete za brizganje i pihanje plastike.Nudimo i 
proizvode iz plastike. Ako ste zainteresirani pozovite 
nas! 

 
Naziv poduzeća: ELCON d.o.o. 
Grad: Vara�din 
Adresa: Međimurska 2 
Osoba za vezu: Sini�a Vugrek 
Funkcija u poduzeću: komercijalist 
Telefon: 042/212-888 
Fax: 042/212-887 
E-mail:sinisa.vugrek@vz.tel.hr 
Vrsta ponude/potra�nje: Prodaja 
Jezik sporazumijevanja: EN 
Opis ponude: Mi smo tvrtka sa 10 godi�njom 
tradicijom u prodaji elektromaterijala na veliko i 
malo , te proizvodnju svih vrsta za�tita za sunce 
(�aluzina,tendi,vertikalnih zavjesa i dr.). Ukoliko 
Vas zanima ne�to od gore navedenog budite 
slobodni kontaktirati nas na gore navedeni broj 
telefona.  

 
Naziv poduzeća: General Boats 
Grad: 6310 Izola 
Adresa: Polje 21- Slovenija 
Osoba za vezu: Damijan Lazar 
Funkcija u poduzeću: Direktor 
Telefon: 00386 41631398 
Fax: 00386 5 6317873 
E-mail:general.boats@siol.net 
Vrsta ponude/potra�nje: Prodaja 
Jezik sporazumijevanja: EN 
Opis ponude: Ponuda novih plovila Celebrity, Omnia, 
Stingher, Eurojaht, Nuova Nytec, Hille Bote, 
Mingolla, traileri Cresci, vanbrodski motori Suzuki, 
tvorničke cene, ponuda i kupnja polovnih plovila 
www.general-boats.com 

 
Naziv poduzeća: M.P. di Mario Pettazzoni 
Grad: 41036 medolla (modena) Italy 
Adresa: Via Bologna sud ,11 
Osoba za vezu: Mario Pettazzoni---Stefano Gambassi 
Funkcija u poduzeću:  
Telefon: ++390535 53399 
Fax: ++390535 51672 
E-mail:pettazz@libero.it ---- mapet@katamail.com 
Vrsta ponude/potra�nje: Consulting 
Opis ponude: Medical products disposable 
Engineering and Know out transfer tecnology 
Automatich machine for aseembling medical 
products Leckage test for med.prod. Bags and other 
device for sterilisation.  

 

Naziv poduzeća: Quercus/Carn -
commerce 
Grad: 43000 Bjelovar 
Adresa: Slavonska cesta bb, 
Osoba za vezu: G. �eljko Hađija 
Funkcija u poduzeću: Owner and manager 
Fax: +38543242354 
E-mail:carn-commerce@bj.tel.hr 
Vrsta ponude/potra�nje: Prodaja 
Jezik sporazumijevanja: EN 
Opis ponude: This two companyes are involved in 
production and trade of wood and food. We own 
saw-mill in Bjelovar and warehouse with 
refrigirators in Rijeka. Offer: Beech, unedged, fresh, 
steamed; ticknes:25, 32, 38, 50 mm; lenghts: from 
2m to 4,5m; width: from 16 up to 30cm and more. 
Price: 630 DEM fco loaded I-IV class. We are 
interested in: food especially in meat and meat 
products  

 
Naziv poduzeća: Quercus / Carn -
commerce 
Grad: 43000 Bjelovar 
Adresa: Slavonska cesta bb, 
Osoba za vezu: G. �eljko Hađija 
Funkcija u poduzeću: Vlasnik i manager 
Fax: +38543242354 
E-mail:carn-commerce@bj.tel.hr 
Vrsta ponude/potra�nje: Prodaja 
Jezik sporazumijevanja: EN 
Opis ponude: Proizvodno trgovačka poduzeća bave se 
proizvodnjom i prodajom drvene građe, te 
trgovinom hranom. Posjedujemo vlastiti industrijski 
pogon pilane u Bjelovaru i skladi�no rashladni 
prostor u Rijeci. Ponuda: Bukva,neokrajčena,svje�a, 
parena debljine 25,32,38,50 mm; du�ine od 2m do 
4,5m; te �irine od 16 do 30 i vi�e cm. Cijena I-IV 
klasa 630 DEM fco utovareno. Potra�nja: hrana, 
meso i mesni proizvodi, te ostale vrste hrane. 
Moguća kompenzacija. 

 
Naziv poduzeća: Rizhao import & export 
corp. 
Grad: 276800 rizhao 
Adresa: NO.97 
Osoba za vezu: xinmen 
Funkcija u poduzeću:  
Telefon: 86 633 8325865 
Fax: 86 633 8351204 
E-mail:iegroup@netease.com 
Vrsta ponude/potra�nje: Patents 
Opis ponude: DEAR SIR, THE NEW SEASON OF 
CHINESE PEANUTS (CROP 2000) ARE 
AVAILABLE.THE PEANUTS CAN BE SHIPPED IN THE 
EARLY OF OCT, 2000. WE HOPE YOU ARE 
INTERESTED IN THEM. IF YOU ARE IN THE MARKET 
FOR CHINESE PEANUTS, THEN PLS LET US KNOW 
YOUR DETAILED REQUIREMENTS. WE WILL GIVE 
YOU OUR BETST SERVICE.HOPE OUR COOPERATION 
WILL BE A SUCCESS IN THE NEAR FUTURE. AND 
WISH YOU CAN EXPAND OUR SALES FOR OUR 
PEANUTS IN YOUR AREA.HERE WE GIVE YOU OUR 
OFFER FOR YOUR REFERENCE: CHINESE PEANUTS 
(CROP 2000) 24/28 28/32 USD550/MT FOB 
QINGDAO PORT, CHINA. 35/40 40/50 USD610/MT 
FOB QINGDAO PORT,CHINA. PACKING:IN NEW 
GUNNY BAGS OF 50KG, 17.5MT/20. PEANUTS 
INSHEEL: 7/9 USD535/MT FOB QINGDAO 
PORT,CHINA. 8/10 USD515/MT FOB QINGDAO 
PORT,CHINA. 9/11 USD490/MT FOB QINGDAO 
PORT,CHINA. 11/13 USD455/MT FOB QINGDAO 
PORT, CHINA. PACKING:IN P.P. WOVEN BAGS OF 
30KG. DELIVERY:WITHIN 15DAYS AFTER RECEIPT 
YOUR COVERING L/C AT SIGHT. LOOKING 
FORWARD TO YOUR EARLY REPLY! BEST REGARDS 
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XINMENG RIZHAO IMPORT & EXPORT CORP. 
FAX:0086 633 8351204 E-MAIL:rizhaoco@rz-
public.sd.cninfo.net or iegroup@netease.com  

 
Naziv poduzeća: QINGDAO JIANFENG 
FOODSTUFFS CO., LTD 
Grad: 266071 QINGDAO, CHINA 
Adresa: QINGDAO  
Osoba za vezu: JESSE 
Funkcija u poduzeću:  
Telefon: 86-532-5822599 
Fax: 86-532-5822600 
E-mail:JFFOOD@YEAH.NET 
Vrsta ponude/potra�nje: Products 
Opis ponude: QINGDAO JIANFENG FOODSTUFFS CO., 
LTD IS ESTEBLISHED IN 1996 MAINLY ENGAGED IN 
THE EXPORT OF QUICK-FROZEN,FRESH-KEPT, 
SALTED AND DEHYDRATED VEGETABLES. THE 
PRODUCTS ARE EXPORTED TO JAPAN,EUROPE AND 
OTHER SOUTHEAST ASIAN COUNTRIES AND 
REGIONS  

 
Naziv poduzeća: Bis In�enjering 
Grad: 10430 Samobor 
Adresa: O.V. Klaića 15 
Osoba za vezu: Damir Mađar 
Funkcija u poduzeću: Direktor 
Telefon: 01 3367085 
E-mail:damir.madar@zg.tel.hr 
Vrsta ponude/potra�nje: Kupnja 
Jezik sporazumijevanja: EN 
Opis ponude: Tra�imo informacije o kavezima za 
uzgoj morske ribe i ribljoj mlađi.Molimo informacije 
slati e-mailom.  

 
Naziv poduzeća: FICTOR D.O.O. 
Grad: 31000 Osijek 
Adresa: IVANSCICE 11 
Osoba za vezu: Branimir Halusek 
Funkcija u poduzeću: direktor 
Telefon: 031 378 144 
Fax: 031 378 144 
E-mail:branimir.halusek@os.hinet.hr 
Vrsta ponude/potra�nje: Prodaja 
Opis ponude: Proizvodimo i distribuiramo materijale 
za odrzavanje i ciscenje u industriji kao sto su 
industrijska krpa pamucna , flanel , frotir , 
pamučnjak,univerzalna krpa za ciscenje u roli i u 
dimenzijama prema zelji.Zainteresirani smo za 
suradnju sa svim poduzecima.  

 
Naziv poduzeća: LESART d.o.o. 
Grad: 1330 Kočevje 
Adresa: Kočevje, Slovenija 
Osoba za vezu: Marjan artnak 
Funkcija u poduzeću: Direktor 
Telefon: ++386 41 646 189 
Fax: ++386 1 8954 031 
E-mail:lesart@siol.net 
Vrsta ponude/potra�nje: Kupnja 
Opis ponude: Za proizvodnju namje�taja tra�imo 
dobavljača suhih ili zrakosuhih hrastovih elemenata 
deb.60 ili 55mm, 38mm,32mm. U količini cca 25 m3 
mjesečno. 

 

Naziv poduzeća: Longkou City Longdan 
Plastic Co.,Ltd 
Grad: 265701 Longkou City 
Adresa: No.83 Beihuan Rd,huangcheng district,Longkou 
City,Shandong Province,CH 
Osoba za vezu: Miss Zou Shanhua 
Funkcija u poduzeću:  
Telefon: 86-535-8520003 
Fax: 86-535-8526658 
E-mail:lkdimo@public.ytptt.sd.cn 
Vrsta ponude/potra�nje: Products 
Opis ponude: Our main products:drop sheet,garbage 
bag,PE gloves, T-shirt bag, shopping bab, fresh 
keeping bag, fresh keeping film, disposable cloth, all 
kinds of bags on roll and the other plastic products. 
In 1999, we have exported to Europe, America, 
Japan, Southeast Asia, Canada, Australia etc for 
more than 1000 tons. They are very popular with 
the foreigners.  
http://www.yantaimarket.com/longdan.htm 
Contact Man:Zou Shanhua(Miss)  

 
Naziv poduzeća: PROMONA 1990 
Grad: 10010 ZAGREB 
Adresa: VARIĆAKOVA 11 
Osoba za vezu: �eljko Jembrih 
Funkcija u poduzeću: direktor 
Telefon: +385 91 6641 401 
Fax: +385 1 6641 400 
E-mail:promona1990@vip.hr 
Vrsta ponude/potra�nje: Prodaja 
Jezik sporazumijevanja: EN 
Opis ponude: Knjige za učenje sviranja harmonike 
autorice prof. Vjere Odak-Jembrih - "Čudesni svijet 
harmonike 1-6" i "Ljestvice za harmoniku"  

 
Naziv poduzeća: Simpoles d.o 
Grad: 8000 novo mesto 
Adresa: smrečnikova 45 
Osoba za vezu: sepaher 
Funkcija u poduzeću: komeriala 
Telefon: 00386/41648632 
Fax: 00386/7 3377 170 
E-mail:simpoles@insert.si 
Vrsta ponude/potra�nje: Kupnja 
Opis ponude: tra�imo proizvodnju garderobnih omara 
5 delna izraĐeno:kurpus iverica bukev furnir i fronta 
/okvir masivan-uklada mdf-furnir. količina: 500 kpl 
mjesečno.  

 
Naziv poduzeća: M/S HONEY IMPEX 
Grad: 54000 LAHORE/PUNJAB 
Adresa: 33-S-3/1A RANJHA ROAD PAKKI THATTI 
SAMANABAD LAHORE PAKISTAN 
Osoba za vezu: MISS SANA KHAN 
Funkcija u poduzeću:  
Telefon: 92-42-7567279 
Fax: 92-42-7530924 
E-mail:shery@sat.net.pk 
Vrsta ponude/potra�nje: Representation 
Opis ponude: EXPORT MANAGER SUBJECT:- IMPORT 
OF CROATIA. We have been importing the following 
items through all over the World for the last ten 
years. STAINLESS STEEL SHEETS AND COILS, 
ALMUNIUM SCRAP FOIL AND INGOTS, YARN & 
THREAD MANMADE TEXTILE FIBRE, ALL KINDS OF 
PAPER, STONE CUTTING KITS, TUBE LIGHTS AND 
T.V. SPARE PARTS AND VARIOUS ITEMS. Now we 
want to extend our business in CROATIA Having 
learnt about your reputation for quality goods, we 
are pleased to offer you our services at very 
competitive prices and also delivery to your 
destination. Our terms and conditions shall also suit 
you as they are very generous. Please inform us 
about trade/export of your company by our mailing 
address or by fax. Also intimate us your email 
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address. OUR FAX NUMBER IS 92-42-7530924- 
Email:- shery@sat.net.pk Our terms of payments are 
100% against irrevocable and confirmed letter of 
credit through bank, payable against presentation of 
shipping documents. With best regards, Miss Sana 
Khan, Import Manager For HONEY IMPEX  

 
Naziv poduzeća: Irida.d.o.o. 
Grad: 43500 daruvar 
Adresa: zrinjskoga 34 
Osoba za vezu: Ambro� M.,Sabljić T. 
Funkcija u poduzeću: komercijalisti 
Telefon: 043-331-730 
Fax: 043-331-911 
E-mail:komercijala@irida.hr www.irida.hr 
Vrsta ponude/potra�nje: Prodaja 
Jezik sporazumijevanja: DE 
Opis ponude: SINDIKALNA PONUDA SMRZNUTE RIBE 
MORSKE I SLATKOVODNE NA TRO MJESEČNU 
OTPLATU PONUDA SKLADI�NOG PROSRORA NA 
RE�IMU -18 C ZA SMRZNUTU PREHRAMBENU ROBU  

 
Naziv poduzeća: KOTING d.o.o. 
Grad: 10000 ZAGREB 
Adresa: Trnjanska 124 
Osoba za vezu: MILAN KORUGA 
Funkcija u poduzeću: DIREKTOR 
Telefon: 60 50 229 
Fax: 60 50 228 
E-mail:koting-zagreb@zg.tel.hr 
Vrsta ponude/potra�nje: Prodaja 
Jezik sporazumijevanja: EN 
Opis ponude: NUDIMO NA PRODAJU PROGRAM 
AUTOOPREME KOJI SE SASTOJI OD: - 
AUTOMOBILSKE �ARULJE I GARNITURE �ARULJA - 
METLICE BRISAČA - PRVA POMOĆ ZA VOZILA - 
PROMETNI TROKUT / EURO/ - GUMENI TEPISI - 
AUTO ALATI - AUTO OSIGURAČI - IZOLIR TRAKA - 
RADKAPE  

 
Naziv poduzeća: Pogrebno drustvo situm 
Grad: 10360 Zagreb 
Adresa: ivana ancica 3 
Osoba za vezu: Niko Situm 
Funkcija u poduzeću: direktor 
Telefon: +3851-2005-855 
Fax: +3851-2008-022 
Vrsta ponude/potra�nje: Prodaja 
Jezik sporazumijevanja: EN, DE 
Opis ponude: Poduzeca se bavi prijevozom i 
pogrebnim uslugama u Hrvatskoj i inozemstvu, 
aspolazemo sa luksuznim voznim parkom i 
preuzimamo sve obveze, dokumentacije vezane uz 
pogrebnika i uclanjenje u pogrebnu pripomoc.  

 
Naziv poduzeća: Betonmix 
Grad: 10360 Zagreb 
Adresa: savska 105 
Osoba za vezu: Crnjak Ilija 
Funkcija u poduzeću: direktor 
Telefon: +3851-2008-777 
Fax: +3851-2008-444 
Vrsta ponude/potra�nje: Prodaja 
Jezik sporazumijevanja: EN, DE 
Opis ponude: Poduzece se bavi proiyvodnjom, 
prodajom, prijevozom i ugradnjom betona i 
agregata.  

 
Naziv poduzeća: Kopparbergs Brewery/ 
Taki Balogianni 
Grad: 402 24 Gothenburg 
Adresa: World Trade Center Box 5243 
Osoba za vezu: Taki Balogianni 
Funkcija u poduzeću:  
Telefon: +46 31 3357524 
Fax: + 46 31 164200 
E-mail:taki_b@hotmail.com 
Vrsta ponude/potra�nje: Achievements 
Opis ponude: Kopparbergs Brewery is the fifth largest 
brewery in Sweden, but we are the number one 
selling company of our famous "CIDER 4.5 % ALC" 
in Scandinavia and we are represented in 28 
countries worldwide. We are looking for an agent 
who would like to have our products in their 
portfolio both in Croatia and Slovenia. Please call Mr 
Taki Balogianni at +46 31 3357524 or fax at + 46 31 
164200.  

 
Naziv poduzeća: Nanchang Boyuaan 
Spirulina Cultivating Farm 
Grad: 330002 Nanchang 
Adresa: 8/F,1062 Jing Gang Shan Rd,Nanchang 
Osoba za vezu: Deng Julong 
Funkcija u poduzeću:  
Telefon: 86-791-6490117 
Fax: 86-791-6490425 
E-mail:julong@public.nc.jx.cn 
Vrsta ponude/potra�nje: Products 
Opis ponude: We are an manufacturer of Spirulina 
and Chlorella,If you are interested in our products, 
please contact us at any monennt.  

 
 


